afiedafiTe . . . Duncano Lichtone • Mariorie fponfe fue moderne • Dauid

Lichtone et Waltero Lichtone eorundem filiis . . . terras ville noftre

de Burntone de Athy et brafinam eiufdem cum decimis garbalibus . . .

pro toto tempore vite eorundem • termino vero introitus didorum

. . . in dida villa noftra et brafina cum decimis garbalibus quas nunc

occupant . . . incipiente in fefto Sandi Martini datam prefencium

immediate fequente • Soluendo . . . pro firma terrarum . . . quin-

decim boUas mundi puri et ficci frumenti menfure fori currentis et

quinque libras . . . monete . . . Scocie • et pro firma brafine viginti

. folidos eiufdem monete ad duos anni terminos . . . et pro decimis gar*

balibus . . . quatuor boUas mundi puri et ficci frumenti cum nouem

boUis ordei et nouem boUis farrine auenatice menfure predifte ad

I

I
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terminos vi6ltialia foluendi . . . Et quia prediftos Diincanum • Dauid •

et Walterum . . . nobifcum equitare in curia noftra vel alias onerare

intendimus . . . ly bovche de curia accipiendo . . . Duncanum •

Marioriam • Dauid • et Walterum ab omnibus oneribus hufbandorum

pro tempore Duncani relaxamus • quo , . . ab hac luce fubtra6to . . .

Marioria • Dauid • et Walterus facient cariagia ad tegulas et fenum . . .

cum ceteris noftris hufl^andis equitando eciam nobifcum . . . pro omni-

bus aliis huft^andorum oneribus . . . faluo iure regalitatis noftre • Nec

licebit predi6tis . . , terras et brafinam cum decimis earundem cuicunque

. . . afledare fine noftra licencia . . . cottariis . . . exceptis • Preterea

fi di6ti . . . male perfoluentes feu nobis . . . iniuriofi . . . extiterint

. . . licebit nobis . . . de . . . terris brafina et decimis . . . ad . . .

libitum . . . difponere . . . Apud capitulum . . . fecundo die menfis

Nouembris anno Domini millefimo quingentefimo fecundo.

A-thy pro oftaua {)arte afledatur Johanni Jamefone.

134 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . .

Criftiane • Johanni Jamefone • et Jonete eius fponfe durante vita eorundem

o6tauam partem de ly Manys de Athy quam . . . occupant • termino

vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium

immediate precedente • Soluendo . . . nouem bollas et vnam firlotam

cum dimidia mundi ficci et puri frumenti et tres firlotas albe farrine et

decem folidos . . . monete . . . Scocie ad terminos . . . foluendi . . .

cum tribus caponibus et totidem puUis adultis et cum omnibus aliis

huflbandorum oneribus . . . Et fi contingat . . . Criftianam • Johannem •

ac Jonetam . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut iniuriofos licebit

tiobis . . . de . . . odaua parte ad . . . libitum . . . difponere . . .

Nec licebit predidis . . . oaauam partem alicui ... afledare . . .

2x
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cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capitulum vndecimo die menfis

Nouerabris anno Domini millefimo quingentefimo fecundo.

Athy pro oftaua parte alfedatur Alexandro Jamefone.

435 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . aiTedamus . . .

Alexandro Jamefone • Jonete Smert eius fponfe • Johanni Jamefone

eorum filio • et eorum diucius viuenti o£tauam partem de ly Manys de

Athy quam . . . occupant • termino vero introitus . . . incipiente in

fefto Sandi Martini datam prefencium immediate precedente • Soluendo

. . . nouem boUas vnam firlotam cum dimidia mundi ficci et puri

frumenti et tres firlotas albe farrine et decem folidos . . . monete . . .

Scocie ad terminos . . . foluendi . . . cum tribus caponibus et totidem

puUis adultis et cum omnibus aliis hufbandorum oneribus . . . Et fi

contingat didos . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut iniuriofos

licebit nobis . . . de . . . odaua parte ad . . . libitum . . . difponere

. . . Nec licebit predidis . . . odauam partem . . . alteri alTedare

. . . fine noHra licencia cottariis . . . exceptis . . . Apud . . . capi-

tulum vndecimo die menfis Nouembris anno Domini millefimo quingente-

fimo fecundo.

Ivepty aflTedatur diuerfis.

436 JNos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . afiTedamus . . . domino

Dauid Scot • Mariote Durwart • Jacobo Grant • Elizabeth Malbne •

Andree Scot • Thome Gardnar • Alexandro Liell • Roberto Scot • Thome

Barbour • Galfrido Ferrour • Malcomo Brydy • He6tori Brydy • et Andree

Smert • et fuis aflignatis . . . dummodo per nos admittantur . . . terras

i
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noftras de Kepty cum decimis garbalibus . . . referuando nobis decimas

lini et canapis crefcencium in di6ta terra . . . pro terminis decem et

nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente tempore con-

fedionis prefencium ita quod liceat vnicuique . . . et fuis affignatis . . .

occupare . . . partem . . . fibi diuifam • videlicet • quod dominus Dauid

Scot • Mariota Durwart • Jacobus Grant • Elizabeth Mafone • Andreas

Scot • et Thomas Gardnar occupabunt fex oftauas partes • Alexander

Liell et Robertus Scot occupabunt vnam odauam partem • Thomas

Barbour • Galfridus Ferour • Malcomus Brydy • Hedor Brydy • et

Andreas Smert aliam odauam occupabunt partem . . . Soluendo . . .

monaco de communi . . . viginti marcas . . . monete . . . Scocie ad

duos anni terminos . . . cum decimis lini et canapis crefcencium in eadem

terra annuatim . . . Preterea . . . duci faciant monacho de communi

. . . decem et fex plauftratus glebarum infra monafterium noftrum

annuatim ita quod vnaqueque pars odaua ducat duos plauftratus videlicet

twa fuderis glebarum vnacum feftis ad curias capitales noftras elimofi-

narie et ad alias curias eiufdem tociens quociens premoniti fuerint • Et fi

contingat predidas perfonas . . . fore . . . male perfoluentes . . . aut

iniuriofos . . . vel in veftura glebarum et fedis curiarum deficere licebit

nobis . . . de . . . terris . . . et decimis . . . ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud capitulum . . . decimo G6tauo die menfis Nouembris

anno Domini millefimo quingentefimo fecundo.

Jcjftyrperfy et Moirperfy afledantur Thome Annand.

37 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Thome

Annand • Elizabeth Ogilvy fponle fue moderne • et Gawino ipforum filio •

quo Gawino cafu difcedente heredi didi Thome . . . terras noftras de

Eftirperfy et Moirperfy cum decimis garbalibus . . . quibus nunc di6tus
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Tbomas gaudet • referuata nobis fiilua infra limites diftarum terrarum

confiftente • paltura tamen eiufdem cum didis . . . remanente • cuius

filue et cuftodiam eiildem . . . pro toto vite fue tempore committimus •

pro fuis gratitudinibus nobis impenfis et fignanter pro certa fumma

peccunie nobis tempore confectionis prefencium per di6tum Thomam

gratanter foluta . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto

Sandi Martini datam prefencium immediate precedente • Soluendo

. . . pro firma . . . oGto libras xiii folidos et iiii" denarios . . .

monete . . . Scocie ad . . . terminos vfuales . . . vnacum rynmart

et weddir et aliis hulbandorum oneribus . . . et pro decimis garbali-

bus . . . quatuor libras monete predide ad fefta Purificacionis Beate

Marie et Pafche . . . Nec licebit eiis . . . terras cum decimis . . .

alteri . . . afledare . . . fine noftra licencia . . . cottariis . . . exceptis •

Volumus tamen . . . quod di6ti . . . habeant . . . poteftatem capi-

endi omnia neceftaria de di6ta noftra ftlua ad fua propria edificia

infra di&as noftras terras reparanda et edificanda . . . ita quod non

liceat eiifdem . . . alii perfone infra vel extra noftrum dominium de

Kyncoldrum aliqua de dida noftra ftlua quecunque fmt concedere (ine

noftra licencia • Concedimus eciam . . . fupradi6tis . . . audoritatem

noftram cotarios infra didas tcrras imponendi et expellendi . . . eofdemque

corrigendi . . . efchaeta fi qua fuerit nobis referuata • Preterea fi

didi . . . alias faciant . . . diuifas iu di6lis terris . . . quam tempore

confedionis prefencium . . . aut vltra eafdem extirpare prefumpferint

. . . vel fi aliquam partem filue noftre cotariis aut quibuflibet aliis . . .

concedore attemptauerint nifi folum fuis vfibus propriis dummodo huiuf-

modi vfus non fint in . . . detrimentum dide filue • feu fi nobis . . .

iniuriofi . . . fuerint et male perfoluentes licebit nobis . . . de . . .

terris et decimis ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum

xvii' dic menfis Decembris anno Domini millefimo quingentcfimo fecundo.

I

\
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In nomine San6be et Indiuidue Trinitatis incipit poftulacio magiftri Georgii

Hepburn in abbatem de Arbroith anno Domini m" quingen*' [tercio.]

38 In nomine Domini amen. Per hoc prefens publicum inftrumentum

cun6tis pateat euidenter et fit notum quod anno ab incarnatione Domini

millefimo quingentelimo tercio • die uero menlis Eebruarii nono • indic-

tione feptima • pontificatus fan6tiffimi in Chrifto patris et domini noftri

domini Julii diuina providencia pape fecundi anno primo • in mei notarii

publici et teftium fubfcriptorum prefencia perfoualiter conftituti difcreti

ac religiofi viri dominus Richardus Scot fubprior et conuentus monafterii

de Arbroith ordinis San6bi Benedi6ti Sandiandree diocefis capitulum et

conuentum facientes et prefentantes in domo capitulari eiufdem monaf-

terii tanquam in termino eiis prefixo pro ele6tione feu poftulacione futuri

abbatis illo tunc monafterio per obitum quondam pie memorie illuftriflimi

principis ac reuerendiflimi patris domini Jacobi San6liandree archiepifcopi

ipfius monafterii vltimi pofleffbris ac commendatarii vacante et paftore

deftituto capitulariter congregati comodo et utilitate ipfius monafterii

preuifis et per di6tos religiofos patres capituli penfatis ut afferitur longo

tra6latu defuper prehabito omnibus melioribus via forma iure et caula

quibus poterant aut debuerant vnanimi confenfu nuUo difcrepante contra-

dicente aut reclamante vniformiter et concordes Spiritu San6bo ut pie

creditur infpirante nobilem et egregium virum magiftrum ac dominum

Georgium Hepburn ecclefie collegiate de Lynclowdane Glafguenlis

diocefis prepofitum virum itaque probate vite fciencia et moribus preditum

in fpiritualibus prouidum in temporalibus circumfpe6tum legittime etatis

ac de legittimo thoro procreatum in ordine facerdotali conftitutum

aliafque habilem et ydoneum in eorum ac didi monafterii abbatem patrem

et paftorem poftularunt et eorum quilibet poftulauit • quiquidem magifter

Georgius eorum votis acquiefcens ac Deo familiarius in religione predi6ta

deferuire defiderans ipfam poftulacionem ibidem perfonaliter prefens
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ratificauit ratam et gratam habuit et acceptauit • Super quibus omnibus

et fingulis didus magifter Georgius poftulatus a me notario publico fibi

fieri peciit vnum feu plura publicura feu publica inftrumentum feu inftru-

luenta • ac ad ipfius poftulacionis euidenciam pociorem di6ti fubprior et

conuentus figillum commune didi monafterii prefenti inftrumento appendi

decreuerunt et preceperunt • A6la erant hec in difto monafterio loco

capitulari eiufdem hora decima ante merediem uel eocirca fub anno die

menfe indiftione et pontificatu quibus fupra prefentibus ibidem nobilibus

et egregiis viris magiftris et dominis Georgio Hepburn decano Dun-

keldenfi ac Morauienfi thefaurario patruo ipfius poftulati • Adam Hepburn

de Ogiftone • Georgio Browne cancellario Dunkeldenfi • Jacobo Heryng •

et Bernardo Cargill • teftibus ad premifia vocatis pariter et rogatis.

. . . Willelmus Yrlande . . . notarius ...

LJDe expedicione buUarum domini Georgii Hepburn poftulati.]

439 JVlemorandum quod fubprior et conuentus de Abirbrothoc conftituerunt

procuratores ad recipiendum in expedicione buUarum domini Georgii

Hepburn poftulati i™ v° ducatorum auri in auro boni et iufti ponderis ad

racionem mille et quingentarum librarum monete currentis Scocie inclu-

fiue anno Domini m° quingen" tercio die vicefimo menfis Februarii •

Qui dominus poftulatus paulo poft prefentauit buUas papales capitulo

vuacum comiffione tempore capitulari etc.

Jjunnechyn brafina afledatur Willelmo Anderfone.

440 . . . Pateat . . . nos Georgium .... abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . alfedaife . . . Villelmo Androfon • Mariote fponfe fue . . . et
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eorum alteri . . . pro toto tempore vite . . . brafinam noftram de Dun-

nechyn . . . cum duabus acris terrarum ad didam brafinam fpedantibus

(icut quondam Alexander Hardy habuit • termino vero introitus . . .

incipiente ad feftum Pentechoftes poft datam prefencium immediate

fequens • Soluendo . . . tredecim folidos et quatuor denarios . . . monete

. . . Scocie ad . . . fefta Pentechoftes et San6ti Martini . . . vnacum

duodecim caponibus et aliis feruiciis pro difta brafina . . . debitis • Et

di6ti . . pro receptione noftra et noftra familia . . . reparabunt domum
honeftam et cameram cum le6bis honeftis cum ftabulo equorum et fuis

neceftariis • Et fi . . . in folucione firme predide aut in reparacione

predifta . . . tardi fuerint aut inobedientes nobis . . . licebit nobis . . .

brafinam cum . . . acris . . . ad . . . libitum . . . alteri difponere . . .

Apud . . . capitulum . . . vicefimo nono die Marcii anno Domini mil-

lefimo quingentefimo quinto.

r\ orthterre pro tercia parte affedatur Jacobo Guthre.

41 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .

afiedafle . . . Jacobo Guthre feniori • Katrine Lyne vxori fue . . . et

Jacobo Guthre filio fuo . . . terciam partem terrarum ville noftre de

Northterre . . . quam nunc . . . ocupant Dauid Terry et Thomas

Vannand pro toto tempore vite . . . Soluendo . . . quadraginta quatuor

folidos et quinque denarios cum obulo . . . monete ... Scocie ad . . .

terminos Penthecoftes . . . et Sandi Martini . . . cum quatuor capo-

nibus et aliis quatuor pullis adultis rynmart weddir et aliis huflbandorum

oneribus . . . Et ipfo Jacobo feniore ab hac luce fublato difta Katrina et

filius fuus Jacobus . . . [foluent] . . . duas celdras auenarum meniiire

fori currentis ad terminos huiufmodi confuetos cum prefcriptis • Preterea

fi . . . male perfoluent licebit nobis . . . de . . . tercia parte . . . ad
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. . libitum . . . difponere . . . Et fi di6ta Katrina non tn^nferit in

viduitate fua poft obitum difti Jacobi . . . quantum ad eam prefens affe-

dacio nulliu8 erit roboris . . . Apud Arbroth xii* die menfis Aprilis anno

Domini m" quingen" quinto.

Aicbmuthy pro odaua parte affedatur Symoni Fethy.

442 . . . Pateat . . . nos Georgeum . . . abbatem . . . de Arbroth . . .

aflredaflTe . . . Symony Fethy et Mariote Durward . . . oftauam partem

ville noftre de Aichmuthy . . . pro toto tempore uite . . . pro certa

fumma pecuniarum nobis ad utilitatem noftri loci . . . foluta • Soluendo

. . . triginta folidos . . . monete . . . Scocie ad . . . fefl^a Penthecoftes

et Sandi Martini . . . cum rynmart wethyr et . . . aliis huft)andorum

oneribus . . . Et inuenient . . . annuatim fumptibus fuis dimidiam

cymbe pro pifcacione bene preparatam cum hominibus et aliis neceflTariis

. . . Et fi . . . in folucione firme . . . aut in fuftentacione cymbe tardi

. . . fuerint aut inobedientes . . . nobis . . . licebit nobis . . . ad . . .

libitum . . . didam o6tauam partem . . . difponere . . . Apud . . .

capitulum decimo iii die menfis Aprilis anno Domini m° quingen"

quinto.

JtJanquhoryterny ecclefia aflTedatur Allexandro Burnat de Leyis.

443 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

aflTedaflTe . . . Alexandro Burnat de Leyis et fuis affignatis . . . dura-

modo- admittantur per nos et quod [non] fint maioris ftatus . . . quaiti

ipfe . . . decimas garbales ecclefie noftre de Banchoryterny . . . pi*o

terminis nouendecim annorum . , . termino vero introitus . . . inci-
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piente in fefto San6li Petri . . . ad vincula poft datam prefencium

immediate fequente . . . Soluendo . . . infra monafterium . . . ofto-

ginta trefdecim libras fex folidos et ofto denarios . . . monete . . .

Scocie ad . . . fefta . . . Tranflacionis San6ti Thome martiris noftri

patroni et Natiuitatis fande Dei genitricis Marie . . . vel infra viginti

dies . . . videlicet quadraginta fex libras trefdecim folidos et quatuor

denarios ad quemlibet terminum . . . Et fi . . . Alexander et fui aftig-

nati . . . defecerint . . . in folucione . . . ad terminum diem et locum

prefcriptos licebit nobis . . . de huiufmodi decimis . . . ad . . . libitum

. . . difponere . . . Et . . . Alexander et fui aflignati . . . fuftentabunt

. . . chorum . . . ecclefle de Banchoryterny in edificiis te6turis calicibus

libris cafulis albis cum aliis neceflariis ad altare peuimento feneftris et in

omnibus aliis neceflariis ad . . . ecclefiam racione re6torie pertinentibus •

Et fi . . . ecclefia aut decime . . . fequeftrentur in eorum defe6lu

infolidum ipfi pro fequeftracione earundem fuis expenfis refpondebunt

. . . Apud . . . capitulum vicefimo die menfis Julii anno Domini m°

quingentefimo quinto.

Jr ettynkurry afledatur Alexandro Burnat de Leyis.

14 . . . Pateat . . . nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . .

aflTedafle . . . Alexandro Burnate de Leyis . . . villam noftram de

Pettynkurry iacentem infi^a baroniam noftram de Banquhoryterny cum

fuis . . . pertinenciis quas nunc occupat pro terminis nouendecim anno-

rum . . . Soluendo . . . quatuor marcas . . . monete . . . Scocie ad

. . . fefta . . . Penthecoftes et San6ti Martini . . . vnacum oneribus

hufljandorum . . . ficut prius foluebat • Et fi . . . Alexander et fui fub-

tenentes . . . male perfoluentes . . . uel iniuriofi tenentibus aut huflaandis

noftris extiterint . . . licebit nobis . . . ad libitum . . . villam difponere

2y
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. . . Apud . . . capitulum vicefimo die menfis Julii anno Domini m'

quingen" quinto.

Kyrktoune afTedatur Jacobo Boyis.

445 . . . Pateat nos Georgium . . . abbatem . . . de Arbroth . . . afledaflTe

. . . Jacobo Boyis • Efobelle Baldowy fponfe fue • et Thome Boyis filio

ipforum • et eo Thoma cafu quo deficiente Alexandro fratri fuo germano •

pro tempore fuo . . . terras noftras de Kyrkton iacentes in noftra

regalitate de Arbroth infra Carny et Latham cum le Murfald et tofto

Sanfti Vigiani vnacum particula terre de communi iacente ex parte

auftrali ecclefie Sanfti Vigiani cum decimis garbalibus earundem terra-

rum et aliis . . . pertinenciis . . . pro commutacione dominii de Athy

cum pertinenciis quibus prius in afledacione per abbatem et conuentum

fada pro vtilitate loci et aliis certis caufis racionabilibus animas noftras

ad hoc mouentibus [gaudebant] • fuifque coadiutoribus et fubtenentibus

dummodo non fint maioris ftatus . . . quam ipfi . . . pro toto tempore

vite alicuius . . . Reddendo inde annuatim didus Jacobus pro tempore

fuo magiftro communitatis . . . pro particula terre de communi fex

folidos . . . monete . . . Scocie ad . . . fefta . . . Penthecoftes et

SanOii Martini . . . Et pro firma decimis garbalibus et huft)andorum

oneribus ac omnibus aliis leruiciis . . . ducet ... nobis et loco noftro

fex plauftratus feni et totidem glebarum tantum pro omni alia exadione

. . . que de . . . terris . . . exigi poterit . . . excepto quod fubmittent

fe iuribus et curiis noftris ut ceteri huft^andi • Preterea difto Jacobo de

medio fublato Efobella fponfa fua . . . foluet nobis . . . annuatim vnam

celdram farine quindecim boUas ordei et quatuor boUas frumenti menfure

fori currentis et ducet nobis et loco noftro tres plauftratus feni et totidem

glebarum tantum pro omnibus firmis decimis feruiciis et huft)andorum
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oneribus . . . Et vlterius prefatus Thomas poft deceflrum matris fue foluet

nobis . . . annuatim pro terris et decimis prenominatis . . . fex folidos

monete predide duas celdras farine vnam celdram cum quatuordecim

bollis ordei et oao bollas frumenti menfure fori currentis cum hufbando-